
Управление ветеринарии Кузбасса

16.08.2022
ПРИКАЗ

№  93

Кемерово

Об утверждении проекта перечня нормативных правовых актов, 
содержащих обязательные требования и подлежащих оценке 

применения обязательных требований

В соответствии с пунктом 2 статьи 5 Закона Кемеровской области - 
Кузбасса от 24.12.2021 № 141-03 «О порядке установления и оценки 
применения обязательных требований, устанавливаемых нормативными 
правовыми актами», порядком проведения оценки применения обязательных 
требований нормативных правовых актов Кемеровской области - Кузбасса и 
оценки фактического воздействия, утвержденным постановлением 
Правительства Кемеровской области -  Кузбасса от 28.07.2022 № 504

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый проект перечня нормативных правовых 

актов, содержащих обязательные требования и подлежащих оценке 
применения обязательных требований (далее -  проект перечня).

2. Для информирования и проведения публичного обсуждения проекта 
перечня с субъектами предпринимательской и иной экономической 
деятельности, к которым применяются обязательные требования, органов и 
организаций, целью деятельности которых являются защита и представление 
интересов субъектов предпринимательской и иной экономической 
деятельности, заинтересованных исполнительных органов государственной 
власти Кемеровской области -  Кузбасса, разместить на официальном сайте 
Управления ветеринарии Кузбасса «http://vetkuzbass.ru/» в разделе Новости, а 
также в официальных аккаунтах социальных сетей утвержденный настоящим 
приказом проект перечня нормативных правовых актов, содержащих 
обязательные требования и подлежащих оценке применения обязательных 
требований.

3. Обеспечить контроль за рассмотрением всех предложений и 
замечаний, поступивших на электронную почту Управления ветеринарии

http://vetkuzbass.ru/%c2%bb


Кузбасса - vetkuzbass@mail.ru. в ходе публичного обсуждения проекта 
перечня

4. Настоящий приказ подлежит опубликованию на официальном сайте 
Управления ветеринарии Кузбасса.

5. Ответственным за исполнением данного приказа назначить - 
консультанта организационно -  правового отдела -  Федорова Артема 
Валерьевича.

Начальник Управления 
ветеринарии Кузбасса С.Г. Лысенко

mailto:vetkuzbass@mail.ru


Утвержден 
приказом Управления 
ветеринарии Кузбасса 

от 16.08.2022 №93

Проект нормативных правовых актов, содержащих 
обязательные требования и подлежащих оценке применения

обязательных требований.

1. Постановление Правительства Кемеровской области - Кузбасса от
11.02.2020 № 56 «Об утверждении Порядка организации деятельности приютов 
для животных и установления норм содержания животных в них» (в ред. 
постановления Правительства Кемеровской области -  Кузбасса от 14.02.2022 № 
76;

2. Постановление Правительства Кемеровской области - Кузбасса от
11.02.2020 № 5 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по 
обращению с животными без владельцев» (в ред. постановлений Правительства 
Кемеровской области -  Кузбасса от 24.03.2021 № 129, от 15.06.2022 № 370;

3. Постановление Правительства Кемеровской области - Кузбасса от
23.12.2021 № 774 «Об утверждении Положения о региональном
государственном контроле (надзоре) в области обращения с животными на 
территории Кемеровской области - Кузбасса»;

4. Приказ Управления ветеринарии Кузбасса от 21.06.2022 № 66 «Об 
утверждении форм проверочных листов, которые подлежат применению при 
проведении плановых проверок при осуществлении регионального 
государственного контроля (надзора) в области обращения с животными на 
территории Кемеровской области - Кузбасса.


